Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и
продовольственной политике

О проекте федерального закона № 1042427-7 «О внесении
изменения в статью 26 Федерального закона «О рыболовстве
и сохранении водных биологических ресурсов» (в части
установления минимального объема добычи (вылова)
водных биологических ресурсов на рыболовном участке)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1042427-7 «О внесении
изменения в статью 26 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении
водных биологических ресурсов» (в части установления минимального
объема добычи (вылова) водных биологических ресурсов на рыболовном
участке).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для
включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

Председатель                     А.К. Хамаев

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и
продовольственной политике
А.К. Хамаеву

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев  проекты федеральных законов:
– №  410586-7 «О внесении изменения в статью 65 Водного кодекса Российской

Федерации» (в части исключения запрета разведки и добычи
общераспространенных полезных ископаемых в водоохранных зонах морей для
Сахалинской области);

– № 1027491-7 «О внесении изменения в статью 34 Федерального закона «О
карантине растений» (в части продления срока введения в действие отдельных
положений Федерального закона «О карантине растений»);

– № 1035698-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасном
обращении с пестицидами и агрохимикатами» в части совершенствования
государственного контроля (надзора) в области безопасного обращения с
пестицидами и агрохимикатами»;

– №  1023318-7 «О внесении изменений в статью 57 Земельного кодекса
Российской Федерации» (в части уточнения случаев возмещения правообладателям
земельных участков убытков, возникающих в связи с правовым регулированием
использования земли)»;

– «О внесении изменения в статью 26 Федерального закона «О рыболовстве и
сохранении водных биологических ресурсов», подготовленный в порядке
законодательной инициативы Думой Астраханской области;

– «О внесении изменений в статью 27 Земельного кодекса Российской
Федерации и статью 1 Федерального закона «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения», подготовленный в порядке законодательной
инициативы Думой Ставропольского края,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к ним не
имеется.

Начальник Управления

 М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-6517 от 28.10.2020. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 1 из 2. Страница создана: 28.10.2020 14:51

Лист согласования к документу № вн-6517 от 28.10.2020

Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики
Татарстан

Согласование инициировано: 28.10.2020 14:48

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.
Согласовано

28.10.2020 - 16:37
-

2 Сунгатуллин М.Б.
Подписано

28.10.2020 - 17:26
-

Документ создан в электронной форме. № вн-6517 от 28.10.2020. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 2 из 2. Страница создана: 28.10.2020 17:29

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:ojm@tatar.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

   ____________________ № _______________

   На № ______________ от_________________

Председателю

Комитета по экологии,
природопользованию,
агропромышленной
и продовольственной
политике Государственного
совета Республики Татарстан

А.К. Хамаеву

О рассмотрении
законодательной инициативы

Уважаемый Азат Киямович!

Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам,

рассмотрев законодательную инициативу Думы Астраханской области от 15.10.2020

№345/11 о внесении изменения в ст.26 Федерального закона о рыболовстве сообщает,

что поддерживает данные изменения, замечаний и дополнений не имеет.

С уважением,
Председатель                                                                                             Ф.С. Батков

И.В.Мустакимова

(843) 211 66 94

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР
БУЕНЧА ДӘУЛӘТ

КОМИТЕТЫ

К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ
РЕСУРСАМ

ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021

Документ создан в электронной форме. № 4192-исх от 09.11.2020. Исполнитель: Мустакимова И.В.

Страница 1 из 2. Страница создана: 09.11.2020 16:43

Лист согласования к документу № 4192-исх от 09.11.2020

Инициатор согласования: Мустакимова И.В. Начальник отдела водных биологических
ресурсов

Согласование инициировано: 09.11.2020 16:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шарафутдинов Р.Г.  Согласовано

09.11.2020 - 16:52
-

2 Батков Ф.С.  Подписано

09.11.2020 - 17:15
-

Документ создан в электронной форме. № 4192-исх от 09.11.2020. Исполнитель: Мустакимова И.В.

Страница 2 из 2. Страница создана: 09.11.2020 17:19